125.

Reg.: ACA, Varia de Cancillería, vol. n.º 1: Inventarios y escrituras de los Tem-
plarios, fol. 81r. ACA, Códices de Ripoll, 102: Inventari de las Constitucions Generals
de Cathaluña (s. XV), fols. 29r y 40r. MAS, Notes historiques, XII, n.º 2.325, pp. 109-
110. IBARRA, Estudio, I, n.º 76 (de a, d, b y B).

Cit.: MARCA, Marca Hispanica, lib. IV, col. 520. ES, XLIV (1826), p. 3. PASQUAL,
J., Sacrae Cataloniae Antiquitatis Monumenta (s. XVIII), 12 vols., BC, ms. 729, VIII,
fol. 92v. BOFILL I BOIX, P., «Lo Castell de Gurb y la Familia Gurb en lo segle XIII», I
CHCA (1908), II, Barcelona, 1913, pp. 695-743, esp. p. 701. TORRENT, «Genealo-
gía», p. 104 (de MIRET, data 1). BISSON, T.N., «L’essor de la Catalogne: identité,
pouvoir et idéologie dans une société du XIIe siècle», AESC, XXXIX (1984), pp.
454-479, esp. p. 470, reed. ing. Medieval France, 6, pp. 125-152, esp. p. 149, reed. cat.
L’impuls de Catalunya, pp. 15-45, esp. p. 41. BISSON, T.N., «The Origins of the Corts
of Catalonia», Actes del Coloquio »Gli Aspetti sociali delle Istituzioni rappresentative
nell`Età medievale e moderna» (Florencia, 22-25 septiembre 1286), ed. cat. L’impuls de
Catalunya, pp. 141-157, esp. p. 150.

(g) [Privilegium quam Petrus, rex Aragonum et comes Barchinone, prosuit terram sub
pace et tregua, sed omnes eciam cimiteria, sacraria, dominicaturas canonicarum, monasterio-
rum et eciam clericos, monachos, viduas, rusticos, et cetera]460

Divinarum461 et humanarum rerum tuicio ad neminem magis quam ad princi-
pem pertinet, nichilque tam proprium debet esse462 boni ac recti principis quam iniu-
rias propulsare, bella sedare, pacem stabilire et informare, et informatam subditis
conservandam tradere, ut de eo non incongrue dici et predicari possit, quod a prin-
cipe regum dictum est: «per me reges regnant et potentes scribunt iusticiam». Ea
propter ego Petrus, Dei gracia rex Aragonensis et comes Barchinonensis, publice uti-
litati tocius terre mee consulere et possidere satagens, et intuitu divini numinis, tam
ecclesiasticas quam religiosas personas, cum omnibus rebus suis463, nostre proteccio-
nis presidio vallare ac perpetuo munire cupiens, anno ab Incarnacione Domini M.º
CC.º464, V.º idus iunii, habito apud Barchinonam super hoc tractatu et deliberacione
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465 «Raymundo, Tarrachone, D», g.
466 «Dertosam, D», g.
467 «Ylerdam, B», g.
468 «B, sempre tregua», g.
469 «nefanda, B», g.
470 «laicis, B», g.
471 «conservandam, B, H», g.
472 «predicti... suffraganeorum, omiten C y L», g.
473 «sufraganeorum eius, H», g.
474 «L omite desde feriendis hasta la constitución [XV], incluida», g.
475 «constituto, B», g.
476 «defferatur, C», g.
477 «sed, C, H», g.
478 «nil, C, H», g.